
Wien 1,5% 14.174
Österreich 0,0% 486

Wien 1,8% 7.987
Österreich 0,4% 8.109

Wien 1,3% 6.187
Österreich -0,4% -7.623

Arbeitslosen-
quote

Wien 6,4% 7.536 11,8%
Österreich 8,5% 24.879 7,4%

Wien 11,0% 5.270 10,5%
Österreich 11,8% 14.298 6,8%

Wien 3,3% 2.266 13,0%
Österreich 6,2% 10.581 7,9%

Wien 5,7% 673 12,4%
Österreich 12,0% 3.588 7,4%

Wien 6,6% 4.927 12,0%
Österreich 8,3% 14.078 7,4%

Wien 6,2% 1.936 11,1%
Österreich 7,9% 7.213 7,7%

Wien 9,2% 5.575
Österreich 11,6% 13.627

Wien 10,2% 319
Österreich 14,9% 1.007

Wien -3,1% -27
Österreich -8,3% -695

Wien 1,9% 727
Österreich 3,3% 2.554

Wien 5,3% 8.263
Österreich 7,4% 27.433
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79.019

Ältere (ab 50 Jahren)

38.260

33.070
98.533

65.908

316.347
Frauen

Insgesamt

71.491
180.499
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Absolut Veränderung zum Vorjahr

929.979
3.948.045

März 2025

Insgesamt

St
an

da
rd

be
sc

hä
fti

gu
ng

453.085
1.856.095

476.894
2.091.950

Frauen
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Personen in Arbeitslosigkeit oder Schulung

Personen in Schulung

Offene Lehrstellen

Lehrstellensuchende

Ausländer*innen

53.085
135.848

131.190

184.414

Haupterwerbsalter (25-49 Jahre)

Jugendliche (15-24 Jahre)

Männer

Absolut Veränderung zum Vorjahr

124.576
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