AM-Report

März 2025





Standardbeschäftigung

Arbeitslosigkeit

	Absolut	Veränderung zum Vorjahr
Insgesamt		
Wien	929.979	1,5% 14.174
Österreich	3.948.045	0,0% 486
Frauen		
Wien	453.085	1,8% 7.987
Österreich	1.856.095	0,4% 8.109
Männer		
Wien	476.894	1,3% 6.187
Österreich	2.091.950	-0,4% -7.623

	Absolut	Veränderung z	zum Vorjahr	Arbeitslosen- quote
Insgesamt				
Wien	124.576	6,4%	7.536	11,8%
Österreich	316.347	8,5%	24.879	7,4%
Frauen				
Wien	53.085	11,0%	5.270	10,5%
Österreich	135.848	11,8%	14.298	6,8%
Männer				
Wien	71.491	3,3%	2.266	13,0%
Österreich	180.499	6,2%	10.581	7,9%
Jugendliche (15-24 Jahre)				
Wien	12.487	5,7%	673	12,4%
Österreich	33.400	12,0%	3.588	7,4%
Haupterwerbsalter (25-49 Ja				
Wien	79.019	6,6%	4.927	12,0%
Österreich 	184.414	8,3%	14.078	7,4%
Ältere (ab 50 Jahren)				
Wien	33.070	6,2%	1.936	11,1%
Österreich	98.533	7,9%	7.213	7,7%
Ausländer*innen				
Wien	65.908	9,2%	5.575	
Österreich	131.190	11,6%	13.627	
Lehrstellensuchende				
Wien	3.434	10,2%	319	
Österreich	7.781	14,9%	1.007	
Offene Lehrstellen	0.54			
Wien	851	-3,1%	-27	
Österreich	7.633	-8,3%	-695	
Personen in Schulung	00.000	4.007	707	
Wien	38.260	1,9%	727	
Österreich	80.726	3,3%	2.554	
Personen in Arbeitslosigkei		F 00/	0.000	
Wien	162.836	5,3%	8.263	
Österreich	397.073	7,4%	27.433	